pcierva

Grupo Herval

Manual de montagem
Assembly manual
Manual de montaje

CABECEIRA EXT. 138 - 158cm / EXTANDABLE HEADBOARD 138 - 158cm / CABECERA EXTENSIVA 138 - 158cm

PH-1755

Montagem

Recomenda-se a leitura prévia das
instrucdes de montagem e profissionais
especializados para montar.

Assisténcia
Caso ocorra problema com algum dos
componentes, sublinhe-o, identifique o
problema e retorne esta relacao, via fax
ou outro meio de comunicacéo disponivel
para o representante.

Assinatura do cliente

Assembly

Before the assembling is recommended
to read carefully the assembly instruction
by professional assemblers.

Assistence

If happen problems with any
component, underline the same, identify
the problem and send back this relation
immediately, by fax or other way.

Client signature

Montaje

Se recomienda la lectura previa de las
instrucciones de montaje y profesionales
especilizados para montarlos.

Assistencia
Caso sucedan problemas con alguno
de los componentes, subraye el
componente, identifique el problema,
y retorne esta copia via fax u otro
medio de comunicacion posible.

Assinatura del cliente

I

Atencao / Attention ‘/ Atencion

|

A Heval se reserva o direito de efetuar alteragcdes nos produtos de suas linhas sem aviso prévio, quando entender necessario.
Herval reserves the right to effect modifications in the products, without previous advice, when understand necessary.

Herval se reserva el derecho de hacer las modificaciones que juzgue necesarias en sus productos, sin aviso previo, cuando lo crea necesario.

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagao: 06/02/2023 Alteracgéo: 02 Data de alteragao: 05/04/2023 1/7



05/04/2023

<7

Jo
Reteresee

I

_— :,
— “:
> ’0"”0”’0"‘2‘

:'0';;;;0’3;i;:‘:;: 2020 %%
20202006%% 0.0 ey

v‘Q'O

X

LISTA DE PECAS / PARTS LIST / LISTA DE PIEZAS

Volume 1/ Carton 1/ Caja 1

iINDICE_/_INDEX cOD._/ CODE PECA_/ PART / PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/ CANT
1 152682E PAINEL LATERAL 965.0x550.0x15.0 2
5 159145E ENFEITE PORTA 1119.0x190.0x15.0 1
- K072655 KIT ACESSORIOS XX 1
4 159174E PAINEL FRONTAL 1436.0x450.0x15.0 1
2 152681E PAINEL CENTRAL 690.0x343.0x15.0 1
3 152684E SUPORTE PAINEL 960.0x90.0x25.0 2

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 06/02/2023

Alteracgéo:

02

Data de alteragdo: 05/04/2023

217




05/04/2023

LISTA DE ACESSORIOS / FITTINGS LIST / LISTA DE ACESSORIOS

COD./ CODE: K072655

REF. PECA PART PIEZA QTDE CODIGO
A PARAFUSO 4 X 25 CAB. FLANGEADO Screw @4 x 25 mm Tornilo @4 x 25 mm 5 -
B PARAFUSO 5 X 25 CAB. FLANGEADO Screw @5 x 25 mm Tornilo @5 x 25 mm 14 1602840
Cc PARAFUSO 5 X 35 CAB. FLANGEADO Screw @5 x 35 mm Tornilo @5 x 35 mm 8 1602675
D PARAFUSO 6 X 60 CAB. FLANGEADO Screw @6 x 60 mm Tornilo @6 x 60 mm 6 1606857
E SAPATA DESLIZADORA 14x5x2,5mm CINZA Slide Shoes 14x5x2,5mm Zapato Delizadora 14x5x2,5mm 4 1600076
F PREGO 10 X 10 C/CABECA - @1,5 x 23mm Nail 10x10 - @1,5 x 23mm Clavo 10x10 - @1,5 x 23mm 4 1605365
G2 GIZ CERABRANCO @14x8MM WAX CHALKS @14x8MM TIZAS DE CERA @14x8MM 1 XXXXXXX
G3 GIZ CERA GRAFITE - CINZA @14x8MM WAX CHALKS @14x8MM TIZAS DE CERA @14x8MM 1 XXXXXXX
G6 GIZ CERAPRETO @14x8MM WAX CHALKS @14x8MM TIZAS DE CERA @14x8MM 1 XXXXXXX

Cabeceira montada para box de 138cm
Headboard assembled for 138cm box
Cabecero montado para caja de 138cm

1518

1190

Cabeceira montada para box de 158cm
Headboard assembled for 158cm box
Cabecero montado para caja de 158cm

1710

P
N

9

1190

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 06/02/2023

Alteracgéo:

02 Data de alteragao: 05/04/2023 3/7




05/04/2023

PASSO 1
STEP 1
PASO 1

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
1 2

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE IMAGEM QTDE

E s 4

F 7 4

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

PASSO 2
STEP 2
PASO 2

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

3 2

FERRAGEM NECESSARIA

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE IMAGEM QTDE

C ‘ (I 8

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

LADO SIN BORDE

LADO SEM BORDA
SIDE WITHOUT EDGE
LADO SIN BORDE

LADO SEM BORDA
SIDE WITHOUT EDGE

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 06/02/2023

02 Data de alteragao: 05/04/2023 a/7




05/04/2023

PASSO 3 Cabeceira montada para box de 138cm
STEP 3
PASO 3 Headboard assembled for 138cm box
Cabecero montado para caja de 138cm

PECAS NECESSARIAS

PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESSARIAS

INDICE QUANT.

2 1

PRE FURO
PRE HOLE/ 7
. | PREFURO[ ~ |
PRE HOLE,

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE IMAGEM QTDE

~
.

B Jrn 6

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

PASSO 4 Cabeceira montada para box de 158cm
g;:g 2 Headboard assembled for 158cm box
Cabecero montado para caja de 158cm

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

2 1 PRE FURO
PRE HOLE

FURO ;
y. * PRE HQLE
—
. ~
PREFURO |
PREHOLE |~
RN °

FERRAGEM NECESSARIA

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE IMAGEM QTDE

B e 6

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagao: 06/02/2023 Alteracgéo: 02 Data de alteragao: 05/04/2023 517



05/04/2023
PASSO 5 Cabeceira montada para box de 138cm
gzgg g Headboard assembled for 138cm box
Cabecero montado para caja de 138cm .
PECAS NECESSARIAS PRE FURO
PARTS REQUIRED ‘ PRE HOLE
PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT. =
4 1 PRE FURO 16

PRE HOLE ||

PRE FURO
PRE HOLE

°

FERRAGEM NECESSARIA °
HARDWARE REQUIRED

HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE IMAGEM QTDE

B e 3

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

PASSO 6
STEP 6 Cabeceira montada para box de 158cm
PASO 6 Headboard assembled for 158cm box
PECAS NECESSARIAS i
SARTS REQUIRED Cabecero montado para caja de 158cm

PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

4 1 PRE FURO - (E]
PRE HOLE
| *w\@
T °
]
FERRAGEM NECESSARIA .
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA ¢
INDICE IMAGEM QTDE *
o o
e 4
B ; 8

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagao: 06/02/2023 Alteracgéo: 02 Data de alteragao: 05/04/2023 6/7




05/04/2023

PASSO 7
STEP 7
PASO 7

PECAS NECESSARIAS PRE FURO
PARTS REQUIRED

. PRE HOLE
PIEZAS NECESSARIAS PRE FURO

INDICE QUANT. PRE HOLE
5 1

Ki

FERRAGEM NECESSARIA

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE IMAGEM QTDE

fom

A

5 o

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—

PASSO 8
STEP 8
PASO 8

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE IMAGEM QTDE

= J7L-
=)

e

D 6

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagao: 06/02/2023 Alteracgéo: 02 Data de alteragao: 05/04/2023 717




